Đó cũng
là một món quà quý giá mà quý vị đã khích lệ
cho Ban Biên Tập chúng tôi có thêm tinh thần
phục vụ. Tờ báo được sống còn là nhờ sự hỗ trợ
đóng góp tích cực của chư Tôn Đức Tăng Ni và
quý ân nhân đồng hương Phật tử.

Nhân mùa Vu Lan – Báo Hiếu Phật lịch 2556,
Dương lịch 2012, chúng tôi trân kính gởi đến
chư Tôn Đức Tăng Ni và quý độc giả lời chân
thành biết ân sâu xa của chúng tôi và nhân đây,
chúng tôi cũng xin kính chúc chư tôn liệt vị một
mùa Vu Lan tràn đầy hỷ lạc an bình trong khung
trời chánh pháp của đức Như lai.

Tính từ khóa đầu
cho đến khóa tu học kỳ nầy trước sau gồm có
24 khóa, mà khóa nầy là khóa thứ 24. Khóa tu
nầy còn gọi là khóa tu Báo Ân, vì thường khóa
tu được tổ chức vào thời điểm của mùa Vu Lan
Báo Hiếu. Tuy nhiên, đặc biệt năm nay, khóa
tu đã khai giảng sớm hơn mọi năm, tức từ
ngày 9/8/đến 16/8/ năm 2012, nhằm ngày 22
tháng 6 năm Nhâm Thìn. Dù vậy, quý thầy vẫn
cho khai kinh Vu Lan và Báo Phụ Mẫu Ân để
đại chúng trì tụng. Phải nói, mùa đông năm
nay thời tiết ở Melbourne rất lạnh, tuy mùa
đông sắp tàn nhưng cơn lạnh vẫn còn mang cái
lạnh oái oăm ác nghiệt hơn.

Theo lệ thường, các tu sinh về chùa rất sớm để
ghi tên dự tu tùy theo sự phát nguyện dự tu của
mỗi người mà thời gian có khác.